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AGJENCIA PER MENAXHIMIN E

Republika KOSOVﬁ-RepubliC Of Kosovo MONUMENTEVE DHE KOMPLEKSEVE MEMORIALE
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /Ministry of

Culture, Youth & Sports
Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale/ Agencija za Upravljanje
Spomenika i Memorijalnih Kompleksa/ Agency for the Management of Monuments and Memorial

Complexes
DATE/A: 19.01.2024
REFERNCE: o
PER Qendrim Bytyqi / Drejtor i Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve

Publik, Ministria € Punéve té Brendshme

CcC
PERMES Imer Hakaj /zv. Drejtor Ekzekutiv i AMMKM-sé
NGA Sanie Elezi Berisha / Menaxhere e Personey( M 3
TEMA Raport vjetor i Njésisé pér Menaxhimin e Burlmeve Njerezore ZOQW
AMMKM
I nderuar,

Bazuar né Ligjin pér Zyrtaré Publiké Nr. 08/L - 197, paragrafi 4, neni 16, Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore €shté e obliguar t€ mbajé raport vjetor pér menaxhimin e burimeve njerézore.

Me ndryshimet e fundit ligjore n& bazé t& Ligji Nr. 08/L-063 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjeve qé kané t€ b&jné me Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhénése t&€ Agjencive t&
Pavaruara AMKMK é&shté bartur né kuadér t& Minstris€ pér Kultur, Rini dhe Sport. Agjencia
udhéhiqet nga Drejtori Ekzekutiv i cili éshté pérgjegjés pér administrimin, funksionimin dhe
menaxhimin e Agjencis€. Népunési i Agjencisé ka statusin e shérbyesit civil.

Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale (AMMKM) né vitin 2023
kishte t€ aprovuar dhe t& mbuluar me buxhet 21 pozita.



Duke ju referuar tabelave t& poshté shénuara Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, dhe Nr.7:

Tabela Nr.1 - Kategoria funksionale,
v" Numri i népunésve civil né vitin 2023, ka gené njézet (20) népunés civil dhe njé (1)pozité e
liré e paplotésuar Zyrtar i Larté i Teknologjisé Informative.
= Njé (1) né nivelin e larté drejtues,
w  Shtaté (7) né nivelin drejtues,
= Dymbédhjeté (12) né€ nivelin profesional.

Tabela Nr.2 - Shkollimi
v/ Bazuar n& déshmité qé& i posedon Njésia e BNJ né dosje personale pér t& gjithé népunésit civil
né té gjitha kategorit& niveli i shkollimit &shté si vijon:
»  Shkollim Superior (Master) - Niveli drejtues: 6 zyrtar;
Shkollim i Larté (Fakultet) - Niveli drejtues: 2 zyrtar;
Shkollim Superior (Master) - Niveli profesional: 6 zyrtar;
Shkollim i Larté (Fakultet) -: Niveli profesioanl 4 zyrtar;
Shkollim i mesém. - Niveli profesional: 2 zyrtar;

Tabela Nr.3 - Gjinia
v/ Né AMMKM, numri i t& punésuare sipas gjinis€ jané:
»  Meshkuj, Dymbédhjeté (12) zyrtaré dhe
v Femra, teté (8) zyrtare.

Tabela Nr.4 — Nacionaliteti (Komuniteti)
v' Té punésuarit sipas nacionalitetit (komunitetit) n¢ AMMKM jané:
»  T& gjithé zyrtar jané Shqiptar, shprehur ng pérgindje &shté 100 %;

Tabela Nr.5 -Transferimet
v" N& vitin 2023 nuk kemi pasur transfere.

Tabela Nr.6 — Rekrutimet
v' Gjaté vitit 2023 nuk &shté inicuar asnjé proceduré e rekrutimit. Proceduara e rekrutimit pér
pozitén Zyrtar i Larté Ligjore inicuar né fund t& vitit 2022 ka pérfunduar me sukses né muajin
shkrut 2023.

Tabela Nr.7 — Largimet
v" Mandatit i Drejtorit t& Pérgjithshém & AMMKM-sé i zgjedhur me mandat pesé (5) vjegar
sipas Ligjit Nr. 04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale ka
pérfunduar me daté 12.07.2023 dhe né pozitén e Drejtorit t&¢ AMMKM-s€ €shté caktuar zv.
Drejtori Ekzekutivi AMMEKM-sé& nga Ministria e Kulturés, Rinis dhe Sportit.




Tabela Nr. 1

Nivel i larté

Gjithsej |

) 1 1
drejtues
Ni\{eli ” ”
) qh'e]tues
Niveli. 12 12
profesional
Nivel
tekniko- 0 0
administrati
v
20 20




ﬁ Komunal

Niveli
Qendror

Tabela Nr. 4

Ve

Gjifhsej e

12

20

Shqiptaré 20 0 20 100.0%
Serbé 0 0 0 0.0%
Boshnjaké 0 0 0 0.0%
T,u,rq S . ; . 000
Goran#é 0 0 0 0.0%
Romé 0 0 0 0.0%
Ashkalinjé 0 0 0 0.0%
Egjiptiané 0 0 0 0.0%
Té tjeré 7 0 0 0 0.0%




Niveli i larts

udhéheqgés 0%

Niveli .

udhéheqgés 0%

vaeh. 0%

profesional

Niveli

administrati 0%

v

Gjithsej 0%
Tabela Nr.6

Niveli i larté

Gjithsej

udhéheqés
Niveli 0
udhéheqés
Niveli
, 0
profesional
Niveli
administrati 0
0




Tabela Nr. 7

Niveli i Larté 1 Pérfundim

Drejtues 0 0 0 0 0 i mandatit !

Niveli

Drejtues 0 0 0 0 0 0 0

Niveli

Profesional 0 0 0 0 0 0 0
Niveli

Teknik-

Administrati 0 0 0 0 0 0 0
v

Gjithsej 0 0 0 0 0 1 1

Me respekt!




